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Arbetsmiljöverkets yttrande över Remiss - Betänkandet 
Ansvaret för hälso- och sjukvården (SOU 2025:62) 
Arbetsmiljöverket avger följande yttrande över remiss Betänkandet Ansvaret 
för hälso- och sjukvården (SOU 2025:62). 

Arbetsmiljöverkets synpunkter och ställningstaganden 
Arbetsmiljöverket har tagit del av betänkandet från Vårdvalskommittén främst 
utifrån myndighetens uppdrag inom arbetsmiljölagstiftningen. 
 
Arbetsmiljöverket har, utifrån de aspekter som myndigheten har att beakta, inte 
något att invända mot förslagen i betänkandet. 
 
Arbetsmiljöverket kan konstatera att: 
 

• oavsett vem som är huvudman för hälso- och sjukvården så har 
arbetsgivaren (huvudmannen) hela ansvaret för arbetsmiljön. 

 
• brister i arbetsmiljön, inte minst de som rör ohälsosam arbetsbelastning, 

är ett av skälen till att vårdpersonal blir sjuka, lämnar yrket och att det är 
svårt att rekrytera ny kompetens. 
 

Arbetsmiljöverket vill vidare uppmärksamma att: 
 

• det i betänkandet hänvisas till en av våra tidigare rapporter (Nationell 
tillsyn av överbeläggningar inom akutsjukvården, rapport 2012:2). Sedan 
den kom har Arbetsmiljöverket publicerat flera rapporter och 
kunskapssammanställningar som berör arbetsmiljön inom hälso- och 
sjukvården. Våra årliga statistikrapporter visar exempelvis att 
yrkesgrupper inom vård och omsorg fortsatt har en hög frekvens av 
anmälda arbetssjukdomar. 
 

• betänkandet saknar ett barnrättsperspektiv. Det framgår därmed inte om 
en prövning av barnets bästa har gjorts av kommittén. 
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De som deltagit 
Yttrandet har avgetts av generaldirektör Lars Lööw. I den slutliga 
handläggningen har även enhetschef Darin Isaksson deltagit. Föredragande har 
varit Kersti Lorén. 
 
 
Lars Lööw 
 Kersti Lorén 
 
Kopia skickad till: 
Socialdepartementet 
s.sl@regeringskansliet.se 
Arbetsmarknadsdepartementet 
arbetsmarknadsdepartementet.registrator@regeringskansliet.se  
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